
 

 

 

 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1  – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica - (D.M. 170/2022). 

 

Progetto “ LA SCUOLA RITROVATA” 
C.N.P.: M4C1I1.4-2022-981-P-12516 
C.U.P.: G94D22004180006 

 

Al personale interessato 

All’albo istituzionale 

Al sito web 
 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI IN QUALITÀ 
DI DOCENTE TUTOR INTERNO PER LABORATORI CO-CURRICOLARI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  

 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 
l’art. 7, comma 6;  

 
VISTO IL DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti 
pubblici»), commi 1 e 2-bis;  

 
VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia 

di occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»;  
 
VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro»;  

 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni»;  





 

 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 
2012, n. 190»;  

 
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 
legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14 luglio 2021; 

 

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, Codice Avviso M4C1I1.4-2022-981, 
recante “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO l’allegato 2 del DM 170/2022 “Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione 
Europea - Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche” nel quale veniva assegnata a questa 
istituzione scolastica la somma di € 78.795,20; 

 

VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli 
“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato 
decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

 

VISTI i CHIARIMENTI E F.A.Q. del 20 febbraio 2023, pubblicati dal M.I.M. con prot. 21092 del 
20/02/2023; 

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3826 pubblicato dall’Istituzione Scolastica 06/07/2023; 
 
VISTA le candidature pervenute; 

 

VISTA la nomina e la convocazione della Commissione per la comparazione dei curricula delle istanze 
pervenute e per la loro valutazione, prot. n. 3942 del 17/07/2023; 

 



 

VISTO il verbale prot.n. 3965 del 19/07/2023 della suddetta Commissione relativo alle operazioni di 
valutazione della candidatura pervenuta; 

 
CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi avverso la graduatoria provvisoria pubblicata in data 

20.07.2023 prot.3970. 
 
 

DISPONE 
 

Art. 1 – le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Art. 2 – l’approvazione delle graduatorie definitive in allegato e l’aggiudicazione degli incarichi in 
qualità di docenti tutor interni per laboratori co-curricolari figura richiesta   dall’avviso interno prot.n. 
3826 del 06/07/2023; 

 

seguiranno lettere di incarico. 

 
Il presente dispositivo viene pubblicato all'albo e sul sito web istituzionale, 
www.comprensivovillapiana.edu.it 

 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

P

rof.ssa Daniela De Salvatore 
 

(firma digitale)

http://www.comprensivovillapiana.edu.it/


 

 
 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1  – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - (D.M. 170/2022). 

 

Progetto “ LA SCUOLA 
RITROVATA” C.N.P.: 
M4C1I1.4-2022-981-P-
12516 C.U.P.: 
G94D22004180006 

 

GRADUTAORIA LABORATORIO TEATRO 

Posizione Nominativo Punteggio 

1 Stamati Pinuccia 12 

 
 
 

GRADUTAORIA LABORATORIO SCRITTURA CREATIVA 

Posizione Nominativo Punteggio 

1 Otranto Tiziana 45 

 
 

GRADUTAORIA LABORATORIO ALFABETIZZAZIONE LIVELLO BASE 

Posizione Nominativo Punteggio 

1 Cirianni Salvatore 18 

 
 

GRADUTAORIA LABORATORIO ALFABETIZZAZIONE LIVELLO INTERMEDIO 

Posizione Nominativo Punteggio 

1 Faita Rosario Napoleone 28 

 
 

GRADUTAORIA LABORATORIO ROBOTICA EDUCATIVA 

Posizione Nominativo Punteggio 



 

 
 
 
 

1 Falabella Giulia 14 

 
 

GRADUTAORIA LABORATORIO INTELLIGENZA ARTIFICIALE 

Posizione Nominativo Punteggio 

1 Otranto Tiziana 15 

 
 

GRADUTAORIA LABORATORIO ARCHEOLOGIA EDUCATIVA 

Posizione Nominativo Punteggio 

1 Cirianni Salvatore 18 

 
 

GRADUTAORIA LABORATORIO DISCIPLINE SPORTIVE 

Posizione Nominativo Punteggio 

1 Avantaggiato Gianmaria 13 

 
 

GRADUTAORIA LABORATORIO BILANCIO PARTECIPATIVO 

Posizione Nominativo Punteggio 

1 Rugiano Filomena 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

P

rof.ssa Daniela De Salvatore 
 

(firma digitale) 
 
 

 


